
UCHWAŁA NR XX/192/2020
RADY MIEJSKIEJ BIELAWY

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Bielawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1815) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z. 2019r. poz. 409 i poz.730) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Za  pobyt  dziecka w Żłobku Publicznym w Bielawie  w wymiarze  do  10 godzin dziennie, ustala się 
opłatę miesięczną w wysokości 15% aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego 
zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

2. Ustala się opłatę dodatkową za wydłużony wymiar pobytu  dziecka w Żłobku Publicznym  w Bielawie 
powyżej 10 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 2% aktualnie obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

3. W  przypadku  gdy  do  Żłobka  uczęszcza  jednocześnie  dwoje  lub  więcej  dzieci  z jednej  rodziny,  na 
pisemny wniosek  rodziców (opiekunów  prawnych)  skierowany do dyrektora placówki, opłatę określoną w ust.1 
obniża się o 50% za drugie i każde następne dziecko.

4. Opłatę, o której mowa w ust.1 obniża się o 50% na każde dziecko z rodziny,  w której wychowuje się troje  
lub  więcej  dzieci,  objętej  Programem  Bielawskiej  Karty  Dużej  Rodziny  przyjętym  uchwałą Rady Miejskiej 
Bielawy,  po okazaniu aktualnej Karty Dużej Rodziny.

§ 2. Ustala się  maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie w Żłobku Publicznym w Bielawie 
w wysokości 10,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa.

§ 4. Traci  moc  uchwała nr 4/26/14 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i określenia częściowych zwolnień 
z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Bielawie.

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym, 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Dźwiniel

Id: 3085FC81-85B3-4CD8-956F-3206CBEEF560. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Proponowane rozwiązanie wprowadza opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku na poziomie 15% najniższego
wynagrodzenia, tj. w chwili obecnej to kwota w wysokości 390,00 zł. Pozostałe koszty związane z odpłatnością
za wyżywienie dziecka będą relatywne z frekwencją. Ulgi zaś dla kolejnych dzieci w rodzinie uczęszczających
do żłobka oraz ulga związana z Kartą Dużej Rodziny pozostają bez zmian.

Ponadto, projektowana uchwała jest aktem prawa miejscowego, który wymaga publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym zastrzega do wyłącznej właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy. Art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 upoważnia
radę gminy do ustalania w drodze uchwały opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 3085FC81-85B3-4CD8-956F-3206CBEEF560. Podpisany Strona 1




